MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete do Diretor Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 3 – Cronograma das Bancas de Anteprojeto – Edital nº 18/2018

CRONOGRAMA DAS BANCAS DE ANTEPROJETO

(Retificado em 14 de junho de 2018)

EDITAL Nº 18/2018

O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria nº 316/2016, de 23 de fevereiro de 2016, juntamente com a
Coordenação do Mestrado Profissional em Informática na Educação, TORNA PÚBLICO O
Cronograma das Bancas de Anteprojeto do Edital nº 18/2018

BANCAS DE ANTEPROJETO – EDITAL 018/2018

Local: Sala de convenções (9º andar) - Torre Norte

Horário Candidato* Avaliador (a) Avaliador (a) Avaliador (a)

DIA 18/06 (segunda-feira)

14h30
Cheila Graciela Gobbo

Bombana Márcia A. Corrêa Josiane C. S. Ramos Márcia Franco

15h Mônica Maria Wendt Márcia A. Corrêa Josiane C. S. Ramos Márcia Franco

15h30
Rossana Muraro Bordin

Graebin Márcia A. Corrêa Josiane C. S. Ramos Márcia Franco

16h
Sinara Cristiane Tres

Soares Márcia A. Corrêa Josiane C. S. Ramos Márcia Franco

Dia 19/06 (terça-feira)

14h30 Suelen Patrícia dos Santos Márcia Franco Márcia A. Corrêa Josiane C. S. Ramos

15h
Valéria Pereira da Silva

Sehnem Márcia Franco Márcia A. Corrêa Josiane C. S. Ramos

15h30 Anderson Dall Agnol Márcia Franco Márcia A. Corrêa Evandro M. Miletto

16h Luis Carlos Peters Motta Márcia Franco Márcia A. Corrêa Evandro M. Miletto

16h30 Camila Peres Márcia Franco Márcia A. Corrêa Evandro M. Miletto

Dia 20/06 (quarta-feira)

14h Aline Terra Silveira Carine Loureiro Silvia Bertagnolli Josiane C. S. Ramos

14h30 Fillipe da Silva Welausen Carine Loureiro Silvia Bertagnolli Josiane C. S. Ramos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete do Diretor Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 2 de 3 – Cronograma das Bancas de Anteprojeto – Edital nº 18/2018

15h Cristian Gusberti Carine Loureiro Silvia Bertagnolli Josiane C. S. Ramos

15h30
Rosane Turco Vieira

Wachholz Carine Loureiro Silvia Bertagnolli Josiane C. S. Ramos

16h
Saulo Vicente Nunes

Caetano Carine Loureiro Silvia Bertagnolli Josiane C. S. Ramos

Dia 21/06 (quinta-feira)

14h Adriano de Carvalho Carine Loureiro Mariano Nicolao Silvia Bertagnolli

14h30
Zacarias Eduardo De

Ponte Carine Loureiro Mariano Nicolao Silvia Bertagnolli

15h
Fransciély Valladas

Velasques Fábio Okuyama Silvia Bertagnolli Lizandra Estabel

15h30
Ana Paula Fritsch do

Nascimento Fábio Okuyama Mariano Nicolao Lizandra Estabel

16h Luciano da Silva Rodrigues Fábio Okuyama Mariano Nicolao Lizandra Estabel

Dia 22/06 (sexta-feira)

14h30 André Gustavo Bobrzyk Márcia Franco Fábio Okuyama Evandro M. Miletto

15h Calebe da Silva Borges Márcia Franco Fábio Okuyama Evandro M. Miletto

15h30
Fátima Beniz Duarte

Gonçalves Márcia Franco Fábio Okuyama Evandro M. Miletto

16h Itamar M. da Silva Márcia Franco Fábio Okuyama Evandro M. Miletto

Dia 25/06 (segunda-feira)

14h30
Ana Caroline Lopes da

Cruz Silvia Bertagnolli Márcia Franco Carine Loureiro

15h
Gabriel Deli Lopes

Menegazzi Silvia Bertagnolli Márcia Franco Carine Loureiro

15h30 Karen Cristina Braga Silvia Bertagnolli Márcia Franco Carine Loureiro

16h Miromar José de Lima Silvia Bertagnolli Márcia Franco Carine Loureiro

16h30 Thais Roberta Koch Silvia Bertagnolli Márcia Franco Carine Loureiro

Dia 26/06 (terça-feira)

14h Adilson Enio Pierog Marcelo Schmitt Márcia A. Corrêa Josiane C. S. Ramos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete do Diretor Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 3 de 3 – Cronograma das Bancas de Anteprojeto – Edital nº 18/2018

14h30 Greyce da Silva Rodrigues Marcelo Schmitt Márcia A. Corrêa Josiane C. S. Ramos

15h Ágata Vieira Mostardeiro Marcelo Schmitt Márcia A. Corrêa Josiane C. S. Ramos

15h30 Clarissa Santana Marcelo Schmitt Márcia A. Corrêa Josiane C. S. Ramos

16h Regina Rafaelli Schuerne Marcelo Schmitt Márcia A. Corrêa Josiane C. S. Ramos

Dia 28/06 (quinta-feira)

14h Bruno Fortes Luce Silvia Bertagnolli Mariano Nicolao Lizandra Estabel

14h30 Infância Bones Freitas Silvia Bertagnolli Mariano Nicolao Lizandra Estabel

15h30 Rafaela Veiro Robe Silvia Bertagnolli Mariano Nicolao Lizandra Estabel

16h Carlos Eduardo da Silva Silvia Bertagnolli Mariano Nicolao Lizandra Estabel

16h30 Mariana Liess Silvia Bertagnolli Mariano Nicolao Lizandra Estabel

Dia 29/06 (sexta-feira)

14h30 Johnata Souza Santicioli Márcia Franco Evandro M. Miletto Josiane C. S. Ramos

15h Willian da Costa Chimura Márcia Franco Fábio Okuyama Josiane C. S. Ramos

* Será disponibilizado aos candidatos um computador com projetor multimídia e
quadro branco. Sugere-se o uso de formato .pdf para slides (para evitar
desconfiguração) e cópia em pendrive.

Porto Alegre, 13 de junho de 2018.

Coordenação do Mestrado Profissional em Informática na Educação.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS

Portaria nº 316/2016